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NVE gir Skanska Norge AS tillatelse til et midlertidig høyspentanlegg 
for byggestrøm for rehabilitering av Statkrafts vannkraftanlegg 
Blåsjø–Saurdal   
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har i dag gitt Skanska Norge AS (heretter 
Skanska) konsesjon til å bygge og drive et midlertidig høyspentanlegg for forsyning av 
strøm til en anleggsplass på Øvre Moen langs Blåsjøveien i Suldal kommune. Vedlagt 
oversendes NVEs tillatelse av i dag, NVE-ref. 202511282-3. Dokumentene er også å finne på 
www.nve.no/22629/A.  

Denne tillatelsen kan påklages, se opplysninger på siste side. Eventuelle klager vil bli sendt 
Skanska til uttalelse før saken legges fram for Energidepartementet.  

Søknaden 

NVE mottok den 9. mai 2025 søknad om anleggskonsesjon fra Skanska om å bygge, eie og 
drive et midlertidig anlegg for å forsyne en anleggsplass, som er etablert i forbindelse med 
planlagt rehabilitering av Statkrafts vannkraftanlegg Blåsjø–Saurdal. Detaljplan for 
arbeidet er tidligere godkjent av NVEs miljøtilsyn (NVE-ref. 202220203-47). Statkraft har 
inngått minnelig avtale med berørt grunneier om både midlertidig og varig bruk av berørt 
eiendom.  

Skanska søker om anleggskonsesjon for elektriske anlegg med øvre spenningsnivå 22 kV. 
Det midlertidige, elektriske anlegget skal kobles på Statkrafts egen 22 kV kraftledning i 
området, som er forsynt via områdekonsesjonær, Fagne, sin kraftledning i Ulladalen. 
Statkraft har på vegne av Skanska inngått avtale med Fagne om uttak av 1,5 MW i perioden 
Skanska søker konsesjon for. Eiergrensesnittet mellom Fagne og Statkraft er på 
skillebryter i Ulladalen, mens eiergrensesnittet mellom Statkraft og Skanska vil være på 
kabelbryter i mast på Øvre Moen i nærheten av anleggsområdet.  

Skanska søker konsesjon for kabelen mellom Statkrafts 22 kV kraftledning, og frem til 
anleggsområdet. Fra masta blir kabelen forlagt i gammel kabeltrasé fra tidligere utbygging 
av kraftverket. Etter anleggsarbeidet skal kabelanlegget fjernes, og området skal 
tilbakeføres til slik det var før arbeidet i 2025.  

http://www.nve.no/22629/A
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Øvrig elektrisk anlegg skal etableres på en avgrenset anleggsplass og i tunnelen til 
vannkraftverket. Områdene vil ikke være tilgjengelig for allmennheten.   

Skanska søker om konsesjon frem til 31.12.2028.  

 
Kart 1: Kartet viser oversikt over anleggsområdene markert med oransje farge og rød, stiplet strek. Grønn 
stiplet strek viser Statkrafts eksisterende 22 kV gjennom området og grønn strek fra denne viser kabelgrøft fra 
eiergrensesnittet og frem til anleggsområdet. Kilde: Skanskas søknad av 9. mai 2025.  

 
NVEs behandling og vurdering av søknaden 

NVE har unnlatt å sende søknaden på høring, jf. energiloven § 2-1, ettersom de elektriske 
anleggene har begrensede virkninger for omgivelsene. Området anleggene skal etableres 
på er en avgrenset anleggsplass og i vannkraftanlegget, som ikke er tilgjengelig for 
allmennheten. Det foreligger en detaljplan for rehabiliteringsarbeidet, som allerede er hørt 
og godkjent av NVE. Videre er det inngått avtaler med grunneier og med 
områdekonsesjonær om teknisk løsning. 

Virkninger for allmenne eller private interesser  

Alle de elektriske anleggene skal plasseres inne på et avgrenset anleggsområde. NVE 
vurderer at de elektriske anleggene ikke har vesentlige negative virkninger for allmenne 
eller private interesser utover virkningene anleggsområdet og anleggsarbeidet i seg selv vil 
gi. Konsesjonen er søkt med varighet til 31.12.2028, og NVE påpeker at anleggene skal 
være fjernet innen konsesjonens utløp. Videre skal kabelgrøfta tilbakeføres til slik det var 
før anleggsarbeidet i 2025, som beskrevet i søknaden. 
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Teknisk løsning 

Statkraft eier eneste kraftledning i området. Statkraft har inngått avtale med Fagne om at 
det er driftsmessig forsvarlig å tilknytte et forbruk på inntil 1,2 MW, i perioden Skanska 
søker konsesjon for. Videre er Skanska og Statkraft enige om eiergrensesnitt. NVE har 
ingen merknader til valg av teknisk løsning. 

Vedtak  

I medhold av energiloven § 3-1 gir NVE anleggskonsesjon til Skanska Norge AS for å bygge 
og drive midlertidig høyspentanlegg for forsyning av strøm til anleggsområdet i 
forbindelse med rehabilitering av Statkrafts vannkraftverk Blåsjø–Saurdal. Anleggsplassen 
ligger på Øvre Moen langs Blåsjøveien i Suldal kommune. Konsesjonen er gitt med varighet 
til 31.12.2028. Tillatelsen er gitt i anleggskonsesjonen, NVE-ref. 202511282-3. Godkjent av 
Godkjent av Tor Carlsen 
Seniorrådgiver 

Med hilsen 
 
Tor Carlsen 
fagleder 

Anne Marte Schei 
rådgiver 

 
Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

 
 
 
 
 
Mottakerliste: 
Skanska Norge AS  
 
Kopimottakerliste: 
ROGALAND FYLKESKOMMUNE 
STATSFORVALTEREN I ROGALAND 
Suldal kommune 
TELENOR NORGE AS 
STATKRAFT ENERGI AS - Kjell Ove Nærheim 
Skanska Norge AS - Tor Arne Taraldsen 
STATKRAFT SF 
Grunneiere/rettighetshavere 
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Orientering om rett til å klage 
 

Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er 25. august 2025 eller 3 uker fra den 
dagen vedtaket kom frem til deg. Fristen er forlenget på grunn av 
sommerferien. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen 
å løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket. 

Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. Klagen 
kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet 
vedtaket 

Du kan få begrunnelsen for 
vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en 
begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 

• Skrive hvilket vedtak du klager på. 

• Skrive hvilket resultat du ønsker. 

• Opplyse om du klager innenfor fristen. 

• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 
fullmektigen undertegne klagen. 

I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du 
mener vedtaket er feil. 

Du kan få se dokumentene i 
saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er 
unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken. 

Vilkår for å gå til domstolene Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå 
til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av 
Energidepartementet (ED) som overordnet forvaltningsorgan. 

Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du 
sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen 
ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få 
dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 
3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg. 

Hvem kan klage på vedtaket? Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på 
vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken. 

Hvor skal du sende klagen? Du må adressere klagen til ED, men sende den til NVE. NVEs -
epostadresse er nve@nve.no. 

 

NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer 
vedtaket, vil vi sende klagen til ED. 

 

Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36. 
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